ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2024 года                                                                                        № 436
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 6 сентября 2018 года № 303
«Об утверждении Положения о выдаче разрешений

на производство работ в охранной зоне автомобильных дорог
общего пользования, находящихся в государственной собственности,

и ставок сбора за выдачу разрешений на производство работ
в охранной зоне автомобильных дорог общего пользования,

находящихся в государственной собственности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2005 года № 630-З-III
«О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 05-40,1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 2 июля
1999 года № 174-З «Об автомобильных дорогах» (СЗМР 99-3), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 12 января 2017 года № 17-З-IV
«О безопасности дорожного движения» (САЗ 17-3), в целях дополнения
перечня оснований, при которых может быть отказано в выдаче технических
условий и разрешения на производство работ в охранной зоне автомобильных
дорог общего пользования, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 6 сентября 2018 года № 303 «Об утверждении Положения
о выдаче разрешений на производство работ в охранной зоне автомобильных
дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности,
и ставок сбора за выдачу разрешений на производство работ в охранной зоне
автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной
собственности» (САЗ 18-36) с изменением, внесенным Постановлением

- 2 -

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля
2022 года № 36 (САЗ 22-5), следующее дополнение:

пункт 20 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктом д)
следующего содержания:

«д) неуплата заявителем сбора, за исключением случаев, когда
технические условия и разрешение на производство работ в охранной зоне
автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной
собственности, выдаются на производство аварийных работ энергоснабжающих
(теплоснабжающих, газоснабжающих, водоснабжающих и так далее)
организаций и организаций электросвязи на своих сетях».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ